
ЗВІТ 
начальника Головного управління Національної поліції в Донецькій області 

за 2025 рік 
 
 
Вступ. Звернення керівника органу 
Від початку повномасштабної збройної агресії рф поліція Донеччини 

зіткнулася з масштабними безпековими викликами та безпрецедентним обсягом 
воєнних злочинів. З перших днів вторгнення поліція інтегрована до складу Сил 
безпеки та оборони та безпосередньо надає відсіч ворогу на фронті. 

Діяльність підрозділів поліції Головного управління у 2025 році 
характеризується поєднанням класичних правоохоронних функцій із виконанням 
бойових завдань на передовій і гуманітарних місій у прифронтовій зоні. Окрім 
протидії злочинності та забезпечення публічної безпеки, поліцейські здійснюють 
документування воєнних злочинів на місцях обстрілів, беруть участь у 
стабілізаційних, рятувальних, евакуаційних та інших заходах. Продовжили свою 
діяльність батальйон поліції особливого призначення (стрілецький) ГУНП в 
Донецькій області, спецекіпажі «Білий Янгол», парамедики. Створено новий 
підрозділ – антидронові групи. 

Діяльність особового складу здійснюється в умовах цілодобових обстрілів, 
зокрема інтенсивної дронової активності ворога. Зафіксовано зростання кількості 
цілеспрямованих атак російських безпілотних літальних апаратів (БпЛА) на 
екіпажі поліції, зокрема під час евакуації населення. Логістичні маршрути області, 
вулиці населених пунктів перебувають під вогневим  контролем противника. Крім 
того, окупаційні війська вдаються до тактики повторних ударів, атакуючи 
поліцейських, які першими прибувають на допомогу людям після обстрілів.  

Попри високий ризик для життя, особовий склад продовжує виконувати 
службові обов’язки. За роки війни поліція Донеччини трансформувалась у 
багатофункціональну структуру, яка є гарантом виживання цивільного населення в 
умовах тривалої військової агресії.  
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РОЗДІЛ І. ЗАГАЛЬНА ІНФОРМАЦІЯ 

 

1.1. Соціально-економічна характеристика регіону 
Загальна площа території Донецької області складає 26,5 тис. км², що 

становить 4,4 % від території України. Донецька область межує на заході  
з Запорізькою та Дніпропетровською, на північному заході – Харківською,  
на північному сході та сході – Луганською областями України та на південному 
сході з ростовською областю рф; з півдня омивається Азовським морем. 

З 2014 року тимчасово окуповано 8,5 тис. км² (32 %) території області. 
Таким чином на початок повномасштабного вторгнення рф на територію України 
(станом на 24.02.2022) площа території області, яка була підконтрольна українській 
владі складала 18 тис. км². 

Станом на 31.12.2025 тимчасово окуповано, орієнтовно, 20,9 тис. км² 
(79 %) території області. Підконтрольна українській владі площа області складає 
5,6 тис. км² (21 %). Натепер в Донецькій області, на підконтрольній території 
України, 353 населених пунктів, з яких 15 міст. 

Тимчасово окупована територія Донецької області складає 3,4 % від 
загальної площі України. 

До складу області входять 8 районів, 66 об’єднаних територіальних громад 
(43 міські, 14 селищних, 9 сільських), 52 міста (28 обласного значення, 
24 районного значення), 131 селище міського типу, 1 115 сільських населених 
пунктів. 

Орієнтовна чисельність населення на контрольованій території області 
станом на 31.12.2025 складає 192 940 осіб, з яких 12 438 – дітей. 
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Пріоритетними галузями економіки в області були: вугільна, металургійна, 
коксохімічна, хімічна промисловість, важке машинобудування, виробництво 
будматеріалів, електроенергетика, транспортні перевезення. Вже з початком 
російської агресії у 2014 році Україна втратила частину виробництв, що 
залишилися на окупованих територіях. Повномасштабна війна збільшила збитки – 
зруйновано металургійні гіганти у місті Маріуполь, а також Авдіївський 
коксохімічний завод. Зупинився видобуток солі на найбільшому в Європі 
підприємстві цієї галузі у місті Соледар. Фактично на території області вся 
промисловість частково зруйнована та зупинена, незначна частина – релокована. 
 

1.2. Основні завдання та функції 
З початку введення в державі правового режиму воєнного стану, поліцією 

Донеччини, в умовах активних бойових дій, окрім основних завдань, організовано 
та, в межах компетентності, вжито необхідних заходів для стримування збройної 
агресії, забезпечення правопорядку та допомоги громадянам, зокрема: 

 забезпечено реєстрацію, збір первинних матеріалів та подальшу передачу 
за підслідністю кримінальних проваджень за фактами кримінальних 
правопорушень, пов’язаних з військовими діями; 

 проводяться оперативно-профілактичні відпрацювання населених 
пунктів щодо встановлення і протидії диверсійно-розвідувальним групам РОВ, 
представникам НЗФ «Л/ДНР» та їх пособникам; 

 проводяться превентивні заходи щодо недопущення фактів мародерства, 
у т.ч. відповідних майнових злочинів на лінії розмежування та  
у «сірій зоні», а також документування таких злочинів на тимчасово окупованих 
територіях; 

 організовано роботу стаціонарних та мобільних блокпостів; 
 забезпечено виконання вимог щодо заборони ввезення на територію 

області та реалізації алкогольної продукції; 
 разом із підрозділами ДСНС проводяться заходи з визначення 

класифікації боєприпасів, яким ворог наносить вогневі атаки, а також їх 
розмінування та утилізація; 

 проводяться заходи щодо евакуації населення із зони активних бойових 
дій та визначення кількості населення у населених пунктах області; 

 забезпечено функціонування спільних груп з числа парамедиків поліції 
області та представників ДСНС і швидкої медичної допомоги для оперативного 
виявлення постраждалих після авіаційних, ракетних і артобстрілів населених 
пунктів і об’єктів інфраструктури, надання їм екстреної медичної допомоги та 
евакуації до медичних закладів; 

 забезпечено функціонування спецекіпажів поліції «Білий Янгол», які 
доставляють гуманітарну допомогу та евакуюють людей з прифронтових 
населених пунктів, що піддаються постійним ворожим обстрілам. 
 

1.3. Організаційна структура органу поліції. 
До організаційної структури ГУНП в Донецькій області входять: 

 керівництво Головного управління 
 апарат Головного управління:  
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- Слідче управління; 
- Відділ дізнання; 
- Управління карного розшуку; 
- Управління міграційної поліції; 
- Управління кримінального аналізу; 
- Управління боротьби з наркозлочинністю; 
- Управління оперативної служби; 
- Управління оперативно-технічних заходів; 
- Управління превентивної діяльності; 
- Управління «Корпус оперативно-раптової дії»; 
- Відділ міжнародного поліцейського співробітництва; 
- Управління організаційно-аналітичного забезпечення та оперативного 
реагування; 
- Відділ правового забезпечення; 
- Відділ комунікації; 
- Відділ організації діяльності ізоляторів тимчасового тримання та 
моніторингу дій із затриманими; 
- Управління кадрового забезпечення; 
- Управління головної інспекції; 
- Управління фінансового забезпечення та бухгалтерського обліку; 
- Відділ запобігання корупції; 
- Управління логістики та матеріально-технічного забезпечення; 
- Відділ документального забезпечення; 
- Управління режиму та технічного захисту інформації; 
- Управління інформаційно-аналітичної підтримки; 
- Відділ контролю за обігом зброї; 
- Управління вибухотехнічної служби; 
- Сектор спеціального зв’язку; 
- Сектор з питань пенсійного забезпечення. 
Підрозділи, підпорядковані апарату Головного управління: 
- Батальйон поліції особливого призначення (стрілецький); 
- Взвод конвойної служби; 
- Центр забезпечення 
- Тренінговий центр; 
- Кінологічний центр; 
Територіальні (відокремлені) підрозділи ГУНП в Донецькі області 
 Краматорське районне управління поліції: 

- Відділ поліції № 1 (Дружківка); 
- Відділ поліції № 2 (Слов'янськ); 
- Відділення поліції № 1 (Олександрівка). 

 Покровське районне управління поліції. 
 
РОЗДІЛ II. ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРАВОВОГО РЕЖИМУ ВОЄННОГО СТАНУ 

 

2.1. Наслідки обстрілів регіону внаслідок агресії рф 
Протягом 2025 року зафіксовано 26 487 обстрілів. 
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Всього окупантами зруйновано та пошкоджено 58 193 об’єкти, зокрема: 
житлові будинки піддавалися обстрілам 39 175 разів, об’єкти життєзабезпечення – 
1 904, заклади освіти – 1 195, заклади охорони здоров’я – 372. Унаслідок обстрілів 
3 861 цивільна особа загинула та 8 738 – травмовано. 

          2.2. Особливості функціонування спецлінії «102» 
З 02.03.2022 організовано переадресацію викликів на спецлінію «102»  

з Донецької області на підрозділ «102» ГУНП в Чернівецькій області.  
Станом на 31.12.2025 на спецлінію «102» ГУНП в Чернівецькій області 

надійшло 400 475 повідомлень, що стосуються Донецької області. 
Для оперативного реагування на повідомлення та події в регіоні,  

у середньому, на добу заступають 74 наряди поліції. 
 

2.3. Участь в евакуаційних заходах 
Поліцейські Донецької області беруть активну участь у виведенні населення 

з територій бойових дій, надання допомоги та евакуації до більш безпечних регіонів 
країни.  

Загалом, з початку агресії рф, за підтримки поліції (проведення 
роз’яснювальної роботи, розміщення відповідних публікацій на офіційному веб-
сайті та соціальних мережах, допомога на блокпостах тощо) з території Донецької 
області евакуйовано 1 723 448 осіб, у т.ч. 202 395 дітей. За час оголошення 
обов’язкової евакуації (02.08.2022) евакуйовано 467 763 особи, з них 51 953 
дитини. 
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На території області організовано проведення 32 етапів обов’язкової 
евакуації населення із зони активних бойових дій, з яких 29 вже проведено (діти з 
батьками евакуйовані в безпечні населені пункти) та 3 етапи тривають.  

З моменту обов’язкової евакуації з 376 населених пунктів евакуйовано 14 409 
сімей, в яких виховується 19 398 дітей. 

Триває обов’язкова евакуація примусовим способом з Дружківської ТГ, 
Краматорської ТГ, Миколаївської ТГ, Андріївської ТГ та Святогірської ТГ. 

Крім того, з метою надання гуманітарної допомоги громадянам та сприяння 
в евакуації постраждалих з районів ведення воєнних (бойових) дій, доставлення їх 
до медичних закладів чи безпечних місць створено 4 сектори евакуаційних заходів 
«Білий Янгол». Вказаними секторами евакуйовано       16 180 осіб, у т.ч. 2 645 
дітей, надано першу медичну допомогу та доставлено до лікувальних закладів: 
1 203 цивільних особи, 2 дитини та 19 військовослужбовців ЗСУ. Доставлено 
755,4 кг медикаментів, 510 кг продуктів харчування, 54 693 л питної води. 

Також створено 6 спільних груп парамедиків з числа працівників поліції, 
ДСНС та швидкої медичної допомоги, якими постійно здійснюються заходи щодо 
виявлення постраждалих після авіаційних, ракетних та артобстрілів населених 
пунктів і об’єктів інфраструктури, надання їм екстреної медичної допомоги та 
евакуації до медичних закладів. З початку функціонування вказаних груп здійснено 
3 793 виїзди, під час яких надано медичну допомогу                     1 630 громадянам. 
 

2.4. Документування злочинів, учинених в умовах воєнного стану. 
Слідчими ГУНП в Донецькій області розпочато 12 444 кримінальних 

провадження за фактами вчинення злочинів військовослужбовцями збройних сил 
рф, рб та їх пособниками, у т.ч.: 

- порушення законів та звичаїв війни (ст. 438 КК України) – 11 185; 
- посягання на територіальну цілісність і недоторканність України (ст. 110 

КК України) – 550; 
- колабораційна діяльність (ст. 1111 КК України) – 703; 
- державна зрада (ст. 111 КК України) – 8; 
- терористична діяльність (ст.ст. 258-2586 КК України) – 1. 
До суду направлено 232 кримінальних провадження. 
За підслідністю до СБУ передано 11 075 кримінальних проваджень. 

 
 

2.5. Заходи з розмінування 
Упродовж 12 місяців 2025 року проводилася робота з розмінування 

виявлених вибухонебезпечних предметів, з пошуку, вилучення та знешкодження 
вкрай небезпечних боєприпасів, засобів підриву, саморобних вибухових пристроїв, 
а також проведення оглядів місць подій за фактами вибуху. За цей час здійснено 
4 763 службові виїзди, з яких проведено: 

- 3 101 огляд та фіксація фактів вибухів (обстрілів, пожеж); 
- 751 з пошуку та знешкодження вибухонебезпечних предметів;  
- 531 для очищення місцевості (об'єктів) від вибухонебезпечних предметів; 
- 197 профілактичних оглядів; 
- 95 перевірок підозрілих предметів на вибухобезпеку; 
- 33 для участі в інших слідчих діях та розшукових заходах; 
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- 28 робот в умовах полігону; 
- 16 на повідомлення про загрозу вибуху; 
- 6 для проведення навчань та занять. 
За результатами проведених заходів вилучено 2 453 од. бойових припасів та 

їх частин, 213 512 г вибухових речовин, знищено 915 од. вкрай небезпечних 
боєприпасів (з них 174 од. саморобних вибухових пристроїв), а також 900 г 
вибухонебезпечних речовин.  

 
2.6. Загальна інформація про участь особового складу у відсічі збройної 

агресії рф 
Поліцейські батальйону поліції особливого призначення виконують бойові 

завдання за напрямком застосування безпілотних авіаційних систем, а також інших 
бойових (спеціальних) завдань, несуть бойове чергування на позиціях великого 
ударного гексакоптеру, ударних FPV-дронів, БпЛА аеророзвідки та пункті 
управління підрозділами за напрямками. 

Поліцейські батальйону забезпечують роботу чергового екіпажу ББМ, 
кейсеваку,  засобів РЕБ, які здійснюють подавлення ворожих БПЛА, на території 
Покровського та Краматорського районів Донецької області. 

 
РОЗДІЛ III. РЕЗУЛЬТАТИ ОПЕРАТИВНО-СЛУЖБОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ 

3.1. Загальна характеристика безпекової ситуації в регіоні 
Зареєстровано 359 184 заяви і повідомлення про вчинені кримінальні 

правопорушення та інші події. 
У розрахунку на 10 тис. населення зареєстровано 18 613 таких заяв та 
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повідомлень. 
Зареєстровано до ЄРДР 8 951 кримінальне правопорушення, у тому числі 

7 106 – тяжких та особливо тяжких. 
Зареєстровано 106 кримінальних правопорушення, вчинених у громадських 

місцях, що становить 1,2 % від загальної кількості облікованих протиправних 
діянь, у тому числі 92 або 1 % – на вулицях, у парках і скверах.  

Із зареєстрованих кримінальних правопорушень 1046 (або 11,7 %) складають 
кримінальні проступки. У структурі проступків 91 % становлять: підроблення 
документів – 135 (12,9 %), шахрайства – 77 (7,4 %), легкі тілесні ушкодження – 
23 (2,2 %), зберігання наркотичних засобів без мети збуту –  
672 (64,2 %), ухилення від сплати аліментів – 20 (1,9 %), крадіжки – 25 (2,4 %). 

Викрито 2 426 осіб, які вчинили кримінальні правопорушення, у тому числі 
384 особи, які раніше скоювали кримінальні правопорушення, 152 особи, які на 
момент учинення протиправного діяння перебували в стані алкогольного 
сп’яніння, 14 неповнолітніх. 

Від злочинних проявів потерпіло 7 696 громадян, що становить  
399 осіб на кожні 10 тис. населення. Жертвами скоєння кримінальних 
правопорушень стали 708 жінок, 438 пенсіонерів, 88 дітей, 110 іноземців. 

Унаслідок учинення кримінальних правопорушень загинуло 773 осіб. 
 

3.2. Позитивні та негативні тенденції з реєстрації, розкриття та 
розслідування окремих кримінальних правопорушень. 

За підсумками 12 місяців 2025 року відмічається зменшення на 67,0 % 
кількість зареєстрованих кримінальних правопорушень у порівнянні  
з аналогічним періодом 2024 року (з 27 169 до 8 951). 

На 30,5 % (з 3 893 до 2 706) зменшилася кількість кримінальних 
правопорушень, за якими особи злочинців встановлено (повідомлено про 
підозру). 

Питома вага розкриття правопорушень збільшилася на 16,0% і складає  
30,2 % (2024 – 14,2 %).  

З урахуванням минулих років протягом 2025 року розкрито  
3 148 кримінальні правопорушення. 

 

Тяжкі та особливо тяжкі злочин 
Реєстрація тяжких та особливо тяжких правопорушень зменшилася на  

70,2 % (з 23 859 до 7 106). 
Кількість розкритих тяжких та особливо тяжких правопорушень зменшилася 

на 4,7 % (з 1 502 до 1 431). 
На 13,9 % збільшилася питома вага розкриття тяжких та особливо тяжких 

правопорушень і складає 20,1 % (2024 – 6,2 %). 
Розглядаючи окремо, питома вага розкриття особливо тяжких 

правопорушень збільшилася на 3,3 % у порівняні з аналогічним періодом  
2024 року і складає 4,1 %, тяжких злочинів – зменшилась на 8,2 % і складає 
55,8 %. 

З урахуванням минулих років протягом 2025 року розкрито 
1 677 кримінальних правопорушення тяжкої та особливо тяжкої категорії. 
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Злочини проти життя та здоров'я особи 
Умисні вбивства 
Протягом звітного періоду зареєстровано 46 (-32) умисних вбивств 

з замахом загальнокримінальної спрямованості, з них 46 (-31) розкрито та особам 
повідомлено про підозру.  

У залишку злочини зазначеної категорії відсутні. 
Питома вага розкриття умисних вбивств загальнокримінальної 

спрямованості – 100 % (+ 1,3 %).  
З загальної кількості зареєстрованих злочинів вказаної категорії  

22 вбивства скоєно із застосуванням вогнепальної зброї та вибухівки. 
За звітний період розкрито 1 вбивство із залишку минулих років. 
 

Тяжкі тілесні ушкодження  
Зареєстровано 41 (-27) факт спричинення умисних тяжких тілесних 

ушкоджень, який розкрито. 
Із зазначеної кількості зареєстрованих за ст. 121 КК України кримінальних 

правопорушень – 11 (-12) ТТУ, що спричинили смерть потерпілого. Особу 
правопорушників встановлено та їм повідомлено про підозру. 

Питома вага розкриття ТТУ – 100 % (рів). 
Питома вага розкриття ТТС – 100 % (рів). 
За звітний період розкрито 1 кримінальне правопорушення із залишку 

минулих років за фактом спричинення умисного тяжкого тілесного ушкодження. 
 

Злочини проти статевої свободи та статевої недоторканості особи 
Зґвалтування 
Зареєстровано 4 (+1) зґвалтування, які розкрито та особам повідомлено про 

підозру. У залишку злочини зазначеної категорії відсутні. 
Питома вага розкриття зґвалтування – 100 % (рів). 
 

Злочини проти власності 
Розбійні напади 
Зареєстровано 5 (-5) розбійних нападів, які розкрито. Питома вага розкриття 

– 100 % (рів). Злочини, скоєні в минулі роки, не розкривалися. 
 

Грабежі 
Зареєстровано 8 (-6) грабежів, які розкрито. Питома вага розкриття складає 

100 % (рів). Злочини, скоєні в минулі роки, не розкривалися. 
 

Крадіжки 
Зареєстровано 405 (-522) крадіжок чужого майна, розкрито – 187 (-351). 

Залишок нерозкритих – 218.  
Із загальної кількості крадіжок – 41 (-120) скоєно з квартир громадян, 

приватних та садових будинків, з яких розкрито 41 (-109).  
Питома вага розкриття крадіжок – 46,2 % (-11,6 %), у т.ч. з помешкань 

громадян та садових будинків – 100 % (+6,8%). 
Усього з урахуванням минулих років за 193 фактами крадіжок особам 

повідомлено про підозру. 
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Заволодіння АМТ 
Зареєстровано 36 (-11) кримінальних правопорушень за фактами незаконного 

заволодіння АМТ, з них 32 вчинені на підконтрольній українській владі території, 
4 – на території ведення активних бойових дій. 
Розкрито 28 (-2) кримінальних правопорушень. З урахуванням минулих років 
розкрито – 30 КП. 

Питома вага розкриття – 77,8 % (+14%). 
За звітний період розкрито 2 факти незаконного заволодіння транспортним 

засобом, скоєні у минулі роки. 
Залишок нерозкритих злочинів вказаної категорії складає 8 кримінальних 

правопорушень. 
 

Шахрайства 
Зареєстровано 175 (-289) шахрайств, з яких за 81 (-46) кримінальним 

правопорушенням причетним особам повідомлено про підозру. Нерозкритими 
залишаються 94 кримінальні правопорушення. 

Питома вага розкритих шахрайств складає 46,3 % (+18,9 %). 
Розкрито 7 шахрайств із залишку минулих років. 
 

Злочини проти громадської безпеки 
Вилучення зброї та боєприпасів 
З початку 2025 року зареєстровано до ЄРДР (без врахування закритих)  

231 (-109) кримінальне правопорушення, передбачене ст. 263 КК України. 
За скоєння 200 (-120) кримінальних правопорушень особам повідомлено про 

підозру. Питома вага розкриття кримінальних правопорушень склала 86,6 % (-
7,5 %). 

З незаконного обігу вилучено: 
- вогнепальної зброї – 150 од.; 
- боєприпасів –100 366 од.; 
- вибухових речовин – 222 кг 900 г. 

 

Протидія колабораційній діяльності та НЗФ 
З початку 2025 року за ст. 256, 260 КК України повідомлено про підозру  

8 учасникам незаконних збройних формувань та їх пособникам. 
Встановлено місцезнаходження та затримано 1 особу (ст. 260 КК України). 

Запобіжний захід не обирався. 
Заочно повідомлено про підозру та оголошено у розшук 7 осіб за  

ст. 260 КК України. 
 

Злочини проти безпеки руху та експлуатації транспорту 
Зареєстровано 136 (-44) кримінальних проваджень про ДТП з потерпілими, з 

яких за 66 (-22) кримінальним правопорушенням особам повідомлено про підозру. 
Питома вага розкритих ДТП складає 48,5% (-10,7%). Зареєстровано ДТП зі 
смертельними наслідками 25 (-16), з яких за 22  
(-15) кримінальним правопорушенням причетним особам повідомлено про підозру. 
Питома вага розкритих ДТП зі смертельними наслідками складає 88,0% (+20,9%). 
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Нерозкритими залишається 61 кримінальне правопорушення про ДТП з 
потерпілими (13 – із числа зареєстрованих у звітному періоді), з яких – 36 зі 
смертельними наслідками (3 – із числа зареєстрованих у 2025). 

 

Злочини проти громадського порядку та моральності 
Хуліганства 
Зареєстровано 17 (-3) кримінальних правопорушень за фактами хуліганства, 

з яких у 14 (-3) кримінальних правопорушеннях причетним особам повідомлено 
про підозру, у 3 кримінальних провадженнях прийнято рішення про закриття. 

Нерозкриті злочини вказаної категорії відсутні. 
Питома вага розкриття – 82,3 % (-2,7%). 
 

Сутенерство або втягнення особи в заняття проституцією 
Зареєстровано 14 (+6) кримінальних проваджень, з яких у 9 (+5) 

кримінальних правопорушеннях причетним особам повідомлено про підозру, у 1 
кримінальному провадженні прийнято рішення про закриття. 

Нерозкритими залишаються 4 кримінальні правопорушення. 
Питома вага розкриття – 64,3 % (+39,3%). 
 

Злочини у сфері обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів 
або прекурсорів та інші кримінальні правопорушення проти здоров'я 

населення 
Зареєстровано 1 208 (-498) фактів, пов’язаних з незаконним обігом 

наркотичних та психотропних речовин, з них за ст. 307 КК України –  
442 (+245), ст. 309 КК України – 870 (-715), ст. 310 КК України – 16 (-9),  
ст. 317 КК України – 13 (-16). 

За скоєння 971 (-665) кримінального правопорушення 841 (-639) особі 
повідомлено про підозру.  

Питома вага розкриття складає 72,2 % (-16,6 %). 
З незаконного обігу вилучено: 
- 39 805 г наркотичних засобів (36 174 г канабіса та 631 г метадона); 
- 10 751 г психотропної речовини (9 881 г солі альфа РVP, 863 г амфетаміна, 

7 г метамфетаміна, 42 пігулки MDMA та 2 пігулки LСD). 
 

Злочини проти авторитету органів державної влади, органів місцевого 
самоврядування, об'єднань громадян, журналістів 

Погроза або насильство щодо працівника правоохоронного органу 
Зареєстровано 8 (+1) кримінальних проваджень, з яких у 5 (+2) кримінальних 

правопорушеннях причетним особам повідомлено про підозру, у 1 кримінальному 
провадженні прийнято рішення про зупинення на підставі 
п. 2 ч. 1 ст. 280 КПК України.  

Нерозкритими залишаються 2 кримінальні правопорушення. 
Питома вага розкриття – 62,5 % (+19,6%). 
 

Шахрайства у сфері використання електронно-обчислювальних машин 
(комп'ютерів), систем та комп'ютерних мереж і мереж електрозв'язку 
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Зареєстровано 41 (-123) шахрайств, з яких у 10 (+9) кримінальних 
правопорушеннях причетним особам повідомлено про підозру. Нерозкритими 
залишаються 31 кримінальне правопорушення. 

Питома вага розкритих шахрайств складає 24,4% (+23,8 %). 
Розкрито 3 шахрайства із залишку минулих років. 
 

Злочини у сфері службової діяльності та професійної діяльності, пов'язаної 
наданням публічних послуг 

Зареєстровано 168 (+1) кримінальних правопорушень у сфері службової 
діяльності та професійної діяльності, пов’язаної з наданням публічних послуг, а без 
врахування закритих 157 (+16), з яких по 66 (+4) кримінальним правопорушенням 
причетним особам повідомлено про підозру. Нерозкритими залишаються 91 
кримінальне правопорушення. 

Питома вага розкриття – 42,0 % (-2%). 
Розкрито 19 правопорушень у сфері службової діяльності із залишку 

минулих років. 
 

3.3. Документування організованих груп і злочинних організацій 
На 7,7 % збільшилася кількість (з 13 до 14) виявлених організованих груп, 

діяльність яких припинено, зокрема на 100 % більше (з 1 до 2) – з корумпованими 
зв’язками. 

На 25 % зменшилася кількість (з 4 до 3) виявлених організованих злочинних 
груп , у сфері обігу наркотичних засобів та психотропних речовин. 

На рівні залишається викриття учасників ОГ і ЗО (48), водночас 
задокументовано на 42,2 % менше скоєних ними злочинів (з 64 до 37). Стосовно 
15 (у 2024 році – 26) таких осіб застосовано запобіжний захід тримання під вартою. 

З ознаками ОЗГ в 2025 році спрямовано до суду з обвинувальним актом – 13 
кримінальних проваджень на 36 злочинів, з яких 35 відносяться до категорії тяжких 
та особливо тяжких злочинів та 1 до злочину невеликої тяжкості. 

Найбільш ефективні приклади протидії організованої злочинності у 2025 
році: 

Встановлено та задокументовано групу осіб, які на території Донецької 
області займались збутом наркотичного засобу «метадон». Встановлено 
лабораторію з виготовлення метадону в Київській області – інформацію передано 
до ДБН НПУ. Кримінальне провадження за ч. 2 ст. 307 КК України у складі групи 
осіб направлено до суду. 

Встановлено та задокументовано діяльність групи осіб, які на території 
Донецької області займались збутом наркотичного засобу «метадон. Під час 
документування було перекрито міжрегіональний канал постачання 
наркотичних засобів на територію Донецької області. Кримінальне провадження 
за ч. 3 ст. 307 та ч. 1 ст. 306 КК України з ознаками ОЗГ направлено до суду. 

 

3.4. Відшкодування завданої кримінальними правопорушеннями шкоди. 
Установлена сума матеріальних збитків становить 115 млн 866 тис. грн,  

з яких відшкодовано 13 млн 077 тис. грн, або 11,3 %. 
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3.5. Розшукова робота 
Порівняно з початком 2025 року збільшився на 6,3 % залишок нерозшуканих 

осіб, які переховувалися від органів слідства та суду, та на 57,8 % залишок осіб, 
зниклих безвісти. На 3,7 % зменшився залишок невпізнаних трупів. 
 

3.6. Запобігання та протидія домашньому насильству та насильству за 
ознакою статі 

Впродовж 2025 року задокументовано 717 адміністративних правопорушень, 
передбачених ст. 173-2 КУпАП (вчинення домашнього насильства), та 61 
правопорушення за ст. 173-8 КУпАП (невиконання термінового заборонного 
припису) 

Складено 395 адміністративних протоколів за ст. 173-2 КУпАП. 
Під час реагування на факти домашнього насильства стосовно кривдників 

винесено 563 термінових заборонних приписи (67,8 % від загальної кількості 
реагування на звернення).  

Слідчими підрозділами ГУНП в Донецькій області до ЄРДР зареєстровано 55 
кримінальних правопорушень, пов’язаних з домашнім насильством, передбачених 
ст. 126-1 КК України. 

В 2025 році було направлено на проходження корекційної програми 
32 кривдника, з них на даний час пройшли програму 11. 

На обліку в підрозділах ГУНП в Донецькій області перебуває 
495 кривдників (з них 452 чоловіка, 43 жінки), поставлено на облік 404 таких осіб. 
 

3.7. Ювенальна превенція 
З 24.02.2022 до 31.12.2025 внаслідок обстрілів та бойових дій 279 дітей 

загинуло та 489 – травмовано. 
Надійшло 1 130 звернень про безвісне зникнення 1 701 дитини. 
Завдяки вжитим заходам 946 дітей розшукано, 640 – залишаються в 

розшуку, у т.ч. щодо яких надійшло звернення від близьких родичів про втрату 
зв’язку внаслідок окупації регіонів постійного проживання дітей або під час 
евакуації з таких регіонів, 6 423 – за наявною інформацією, примусово вивезені 
окупаційними військами на території, не підконтрольні Україні. 

Протягом 2025 року зареєстровано 14 (-24) кримінальних правопорушень 
учинених неповнолітніми, що на 24 менше ніж у 2024 році. Із загальної кількості 
скоєних злочинів – 9 склали тяжкі та особливо тяжкі. У скоєнні злочинів брали 
участь 12 (-13) неповнолітніх осіб. Неповнолітніми у складі груп за вказаний період 
скоєно 1 кримінальне правопорушення. 

Відносно дітей на території Донецької області вчинено 47 кримінальних 
правопорушень, з яких 28 – тяжкі та особливо тяжкі. Нерозкритими залишаються 
25 злочинів, що свідчить про необхідність посилення безпеки та захисту прав дітей. 

На профілактичних обліках перебувають 4 неповнолітні особи, з них за 
категоріями: 

- засудженні судом до умовного позбавлення волі – 2; 
- два або більше разів притягувалися до адміністративної відповідальності – 1; 
- систематично залишають місце мешкання – 1. 
Стосовно неповнолітніх осіб у 2025 році складено 16 адміністративних 

протоколів. 
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3.8. Забезпечення публічної безпеки та порядку. Адміністративна 
практика. Безпека дорожнього руху 

 
Охорона публічної безпеки та порядку 
Для забезпечення охорони публічного порядку та безпеки на території 

області сформовано та щоденно працюють 114 нарядів, до складу яких залучено 
372 працівника поліції та 13 військовослужбовців НГУ. 

Наряди наближено до об’єктів інфраструктури, місць евакуації населення 
(залізничні вокзали, автостанції тощо), а також націлено на контроль дотримання 
комендантської години у населених пунктах.  

Впродовж 2025 року нарядами з охорони публічної безпеки і порядку 
виявлено 49 фактів незаконного зберігання наркотичних засобів, 12 фактів 
незаконного поводження зі зброєю, 3 факти крадіжки, 3 факти підроблення 
документів, 1 факт порушення порядку здійснення операцій з металобрухтом та 1 
факт незаконного зайняття рибним промислом. 

Виявлено 3 автомобілі та 12 мобільних телефонів, що перебували у розшуку, 
встановлено 20 осіб, які перебували у розшуку, 620 осіб, які переховуються від ТЦК 
та СП, 737 військовослужбовців, які самовільно залишили частину.  

Складено 687 протоколів про адміністративні правопорушення.  
Вилучено з незаконного обігу 7 119,5 л алкогольної продукції та  

1 070 пачок тютюнових виробів. 
 

Адміністративно-правозастосовна діяльність 
За 12 місяців 2025 року виявлено 11 616 адміністративних правопорушень. 

Розглянуто та прийнято рішення за 10 487 (90,28 %) адміністративними справами. 
Прийнято рішення про накладення стягнення у 8 585 адміністративних 

справах (або 81,86 % від загальної кількості прийнятих рішень). 
За адміністративними справами накладено стягнення у вигляді: штрафу –

8 416, позбавлення права керування транспортними засобами – 1 769, конфіскації 
предметів торгівлі – 398, попередження – 85, адміністративного арешту – 28, 
громадських робіт – 15, виправних робіт – 1, суспільно корисних робіт – 1. 

Прийнято рішення про приєднання на підставі ч. 2 ст. 36 КУпАП  
за 1 156 матеріалами; про звільнення від адміністративної відповідальності на 
підставі ст. 22 КУпАП – 38; про закриття – 14, про повернення на доопрацювання 
на підставі ст. 278 КУпАП – 7. 

До судових установ та адміністративних комісій спрямовано 5 741 протокол 
про адміністративні правопорушення, з яких 531 закрито на підставі 
п. 1 ст. 247 КУпАП (відсутність події і складу адміністративного 
правопорушення).  

Накладено штрафів на загальну суму 66 485 339,5 грн, з них стягнуто  
19 609 670,23 грн, що становить 29,49 %. Підрозділами поліції накладено штрафів 
на загальну суму 10 410 039 грн, стягнуто 6 315 426,18 грн, що становить 60,67%. 
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Безпека дорожнього руху 
 кількість 

ДТП 
ДТП з 

постраждалими 
загинуло 

осіб 
травмовано 

осіб 
ГУНП 421 198 58 269 
УПП 515 175 32 272 

ВСЬОГО 936 373 90 541 
 
Протягом 2025 року безпосередньо працівниками В(С)РПП виявлено  

8 188 адміністративних правопорушень, з них за ст. 130 КУпАП (керування 
транспортними засобами особами, які перебувають у стані алкогольного, 
наркотичного чи іншого сп'яніння) – 2 867 (35,0 %). 

Середнє навантаження по області на одну ГРПП упродовж звітного періоду 
складає 409 протоколів за ст. 130 КУпАП. 

Із загальної кількості адміністративних матеріалів, складених  
за ст. 130 КУпАП, 2 867 або 100 % направлено до суду для прийняття рішення. 
Судами розглянуто та прийнято рішення за 2 253 (78,6 %) справами. 

 
 

РОЗДІЛ IV. ПРОЄКТИ ФУНКЦІОНАЛЬНОЇ РОЗБУДОВИ.  
ІННОВАЦІЇ ЦИФРОВІЗАЦІЯ 

 

4.1. «Поліцейський офіцер громади» 
Проєкт реалізується у 8 територіальних громадах області. Із діючих 

поліцейських відібрано та підготовлено у закладах вищої освіти системи МВС 
України 18 поліцейських офіцерів громади. У регіоні відкрито та функціонують 
10 поліцейських станцій, з яких 2 розміщено в центрах безпеки. 
 

4.2. Служба освітньої безпеки. Класи безпеки 
До 24.02.2022 на території області працювало 532 заклади загально середньої 

освіти. 
Заклади освіти піддаються постійним обстрілам, внаслідок чого зазнали 

зруйнувань та пошкоджень, зокрема повністю зруйновано 78 закладів, 310 – 
пошкоджено. 

У 2025/26 навчальному році в області функціонує 215 закладів загальної 
середньої освіти, з них: 

- 6 переміщено до безпечних регіонів та функціонують очно; 
- 209 функціонують, але проводять навчальний процес у дистанційному 

форматі. 
Також, в області функціонує 91 заклад дошкільної освіти за дистанційною 

формою навчання, 2 – в очному форматі (м. Перечин, м. Дніпро). 
У зв’язку з активними бойовими діями на території області, систематичними 

обстрілами будівель шкіл та дитячих садків, заклади загальної середньої освіти 
в очному режимі не функціонують та відповідні освітні проєкти на території 
Донецької області не впроваджувалися. 
 

4.3. Функціонування інформаційної підсистеми «Custody Records» 
підрозділах ГУНП 
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До 24.02.2022 проєкт було запроваджено в одному підрозділі поліції та 
виконано всі встановлені вимоги (відділ поліції № 2 (Курахове) Покровського РУП 
ГУНП в Донецькій області). Натепер, внаслідок активних бойових дій 
адміністративну будівлю вказаного підрозділу поліції зруйновано, проєкт «Custody 
Records» не працює.  

Через проведення на території Донецької області активних бойових дій, 
впровадження (відновлення) проєкту «Custody Records» у територіальних 
підрозділах поліції області є недоцільним. 
 

4.4. Системи відеонагляду 
Станом на сьогодні система відеонагляду на території Донецької області 

не функціонує. 
 
4.5. Система фіксації адміністративних правопорушень в 

автоматичному режимі на території Донецької області після повномасштабного 
вторгнення рф та окупації окремої території області не відновлювалася та натепер 
не функціонує. 
 

РОЗДІЛ V. УПРАВЛІННЯ ЛЮДСЬКИМ КАПІТАЛОМ. 
ПІДЗВІТНІСТЬ ТА ДОБРОЧЕСНІСТЬ 

 

5.1. Кадрова та ветеранська політика 
Протягом 2025 року відносно поліцейських ГУНП в Донецькій області 

проведено 1 070 службових розслідувань, до дисциплінарної відповідальності 
притягнуто 733 працівника. 

Заохочено (нагороджено) 1 207 працівників. 
Направлено 196 поліцейських на курси підвищення кваліфікації. 
Поведено 6 конкурсних відборів на службу в поліції.  
У ГУНП в Донецькій області створено робочу групу з реалізації 

ветеранської політики, головою якої визначено помічника начальника ГУНП з 
питань ветеранської політики підполковника поліції Каранду А.М., якого також 
включено до складу Координаційної ради ветеранів війни, учасників бойових дій 
при Донецькій обласній державній адміністрації. 

Впродовж 2025 року організовано проведення відвідувань поранених 
працівників у  лікарнях системи МВС з наданням необхідної допомоги.  
 

5.2. Реалізація антикорупційної програми. Забезпечення доброчесності 
Відповідно до наказу НПУ від 18.03.2025 № 270 «Про затвердження 

Антикорупційної програми (Програма доброчесності) Національної поліції 
України на 2025-2027 роки та доручення ГУНП в Донецькій області 
від 23.04.2025 № 1523/01/42-2025 «Про забезпечення реалізації заходів, 
передбачених Антикорупційною програмою, Національної поліції України на 
2025-2027 роки» протягом звітного періоду здійснювався комплекс організаційних, 
профілактичних і контрольних заходів, спрямованих на запобігання та протидію 
корупційним проявам, а також на забезпечення доброчесності особового складу. 

У межах реалізації зазначених заходів проводилася системна профілактична 
та роз’яснювальна робота з особовим складом щодо дотримання вимог 
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антикорупційного законодавства, правил етичної поведінки, врегулювання 
конфлікту інтересів та виконання вимог фінансового контролю. 

Окрему увагу приділено мінімізації корупційних ризиків у службовій 
діяльності ГУНП в Донецькій області, зокрема шляхом: 

• аналізу корупційних ризиків у діяльності структурних підрозділів; 
• надання методичної та практичної допомоги керівникам підрозділів щодо 

впровадження превентивних механізмів; 
• моніторингу дотримання антикорупційних обмежень та стандартів 

доброчесності; 
• реагування на повідомлення про можливі порушення та вжиття заходів 

дисциплінарного і правового впливу в межах чинного законодавства. 
Реалізація зазначених заходів сприяла зниженню рівня корупційних ризиків, 

підвищенню службової дисципліни та формуванню культури доброчесності серед 
особового складу ГУНП в Донецькій області. 

 
З метою забезпечення доброчесності в підрозділах поліції Донецької 

області впродовж 2025 року: 
- забезпечено організацію та контроль своєчасного подання працівниками 

ГУНП в Донецькій області щорічних електронних декларацій осіб, уповноважених 
на виконання функцій держави, відповідно до вимог законодавства України. 

- на постійній основі здійснювалася перевірка подання декларацій особами, 
звільненими зі служби в ГУНП в Донецькій області у 2025 році; 

- здійснювався контроль за процесом отримання інформації від викривачів, а 
також за результатами опрацювання повідомлень про можливі корупційні 
правопорушення; 

- проведено 43 перевірки з питань організації роботи щодо запобігання та 
виявлення корупції, дотримання вимог антикорупційного законодавства та 
запобігання конфлікту інтересів у підрозділах ГУНП в Донецькій області; 

- для недопущення виникнення потенційного та реального конфлікту 
інтересів у службовій діяльності прийнято рішення про врегулювання 7 фактів 
можливого потенційного конфлікту інтересів відповідно до Закону України «Про 
запобігання корупції»; 

- забезпечено проходження поліцейськими ГУНП в Донецькій області 
семінару-тренінгу «Розбудова доброчесності в практичній діяльності поліції»; 

За вчинення корупційних правопорушень або правопорушень, пов’язаних з 
корупцією, до дисциплінарної відповідальності притягнуто  2 осіб, яких звільнено 
зі служби в поліції. 
 

РОЗДІЛ VI. ГРОМАДСЬКІСТЬ ТА КОМУНІКАЦІЯ.  
МІЖНАРОДНА СПІВПРАЦЯ 

 

6.1. Взаємодія з органами місцевого самоврядування 
Протягом 2025 року Програмами із захисту прав і свобод громадян, 

забезпеченню законності та правопорядку було затверджено фінансування заходів 
на загальну суму 197 млн 735,537 тис. грн, з них:  

 за обласними програмами – 97 млн 706 тис. грн,  
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 за місцевими – 100 млн 29,537 тис. грн,  
що на 25 млн 91,4 тис. грн більше (або майже на 14,5 %) у порівнянні з 2024 роком.  

Фактично було виділено 157 млн 409,268 тис. грн (79,6 % від затвердженого 
фінансування).  
 

6.2. Спільні проєкти з недержавними організаціями 
Протягом 2025 року було оприбутковано благодійної допомоги на зміцнення 

матеріально-технічної бази структурних підрозділів ГУНП в області на загальну 
суму 19 млн 559,084 тис. грн, що на 1 млн 276,233 тис. грн або на 14,47% менше 
ніж у 2024 році. 
 

6.3. Комунікація з медіа та громадянським суспільством 
Протягом 2025 року відділом комунікації ГУНП в Донецькій області 

здійснювалась активна робота щодо взаємодії з населенням і засобами масової 
інформації в умовах воєнного часу та впровадження нових інформаційних 
проєктів. Велась робота, спрямована на виконання заходів протидії 
інформаційному впливу та пропаганді рф, підвищення довіри до поліції Донецької 
області, правової свідомості та патріотизму громадян. 

За 12 місяців 2025 року на сайті ГУНП в Донецькій області було розміщено 
666 матеріалів (-24 у порівнянні з аналогічним періодом 2024 року). Всі матеріали 
також розповсюджувались через сторінки ГУНП в Донецькій області у соціальних 
мережах Facebook, Twitter, Instagram та канал у мережі YouTube. На сайті 
Національної поліції України у 2025 року було розміщено 538 матеріалів про 
роботу поліції Донеччини (-93 у порівнянні з аналогічним періодом 2024 року). 

Також з початку 2025 року було опубліковано на сторінці X (Twitter) - 688 
постів, на сторінці Facebook - 1095 постів, на сторінці Instagram - 137 постів, у 
Telegram-каналі – 952 пости. 

Підготовлено 253 тематичні відеоматеріали про роботу поліції Донеччини в 
умовах війни, серед яких – репортажі з місць обстрілів біля лінії бойових дій,  
сюжети про порятунок поранених осіб, евакуацію цивільних із зони бойових дій, 
доставку гуманітарної допомоги мешканцям прифронтових районів, героїчні 
вчинки поліцейських, а також матеріали про розкриття злочинів, охорону 
громадського порядку, а також інші позитивні напрацювання. 

Налагоджено взаємодію з телеканалами «1+1», «СТБ», «ICTV», ТРК 
«Україна», Громадське TV, ТРК «Донбасс», Донеччина-ТВ, «Суспільне Донбас», з 
журналістами Національного телемарафону «Єдині новини» та іншими. На адресу 
вказаних медіа постійно надсилаються відеоматеріали та надаються коментарі. 
Також постійно здійснюється співробітництво з іноземними групами журналістів, 
яким надаються коментарі та супровід пресофіцерів на прифронтові території.  

Протягом 2025 року проведено 23 прямих ефіри на телебаченні, вийшов 191 
сюжет з коментарями поліцейських на телеканалах (з них 8 – на іноземних).  

Здійснювалась робота з впровадження та популяризації спеціальних проєктів 
поліції на території Донецької області, а саме евакуаційного підрозділу «Білий 
янгол», парамедиків, стрілецького батальйону та антидронових груп. 

Щодо діяльності «Білого янгола» на сайті ГУНП в Донецькій області за 
12 місяців 2025 року було розміщено 91 матеріал, які також поширювались у 
соціальних мережах. 
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Також виготовлялись і розповсюджувались у ЗМІ та соцмережах матеріали 
про роботу стрілецького батальйону ГУНП в Донецькій області з надання відсічі 
збройній агресії рф. Матеріали супроводжувались фото- та відеоконтентом 
(навчання та бойове злагодження на полігонах, оснащення підрозділу, реальні 
кадри ураження дронами позицій ворога, бліндажів, військової техніки, живої сили, 
евакуація поранених з поля бою тощо).  

Постійно розробляється різноманітна інформаційна продукція (буклети, 
листівки тощо), що сприяють безпеці населення і профілактиці злочинності, 
популяризують діяльність підрозділів поліції. 

Щоденно здійснюється моніторинг електронних ЗМІ та соцмереж щодо 
виявлення критичних публікацій про роботу поліції Донецької області та 
інформації щодо диверсійної і колабораційної діяльності. У разі її виявлення, 
інформація терміново доповідається керівнику ГУНП області або виконуючому 
його обов’язки для прийняття рішення або відповідним службам для реагування. 
 

6.4. Співпраця з компетентними органами іноземних держав 
міжнародними організаціями 

За напрямком співробітництва з міжнародними організаціями упродовж 2025 
року ГУНП в Донецькій області здійснювало взаємодію з: 

- Консультативною місією Європейського союзу з реформування сектору 
цивільної безпеки України; 

- Офісом управління ООН з координації гуманітарних справ (УКГС ООН); 
- ПРООН (Програма розвитку ООН); 
- ООН Жінки; 
- Посольством США в Україні; 
- іншими компетентними органами іноземних держав. 
 

Для працівників поліції Донеччини протягом 2025 року у рамках проєктів та 
програм за ініціативою міжнародних організацій було проведено 49 заходів: 

- тренінгів – 22; 
- робочих зустрічей – 20; 
- круглих столів – 2; 
- онлайн зустрічей – 3; 
- нарад – 2, 

у яких взяли участь 96 працівників ГУНП в Донецькій області. 
Упродовж 2025 року в рамках проєктів міжнародної технічної допомоги, в 

яких ГУНП в Донецькій області визначено реципієнтом, отримано: 
№ 
з/п 

Назва проєкту Партнер з 
розвитку/Виконавець 

Отримана допомога  

1. «EU4Recovery - 
Розширення можливостей 

громад в Україні» 

Європейський Союз/Програма 
розвитку Організації 

Об’єднаних Націй (ПРООН) 

У рамках зазначеного 
проєкту отримано 

комп’ютерну техніку 
2. «EU4Recovery - 

Розширення можливостей 
громад в Україні» 

Європейський Союз/Програма 
розвитку Організації 

Об’єднаних Націй (ПРООН) 

У рамках зазначеного 
проєкту отримано 
комп’ютерну 

техніку/обладнання 
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3. «Операційна підтримка у 
наданні стратегічних 
консультацій щодо 

реформування сектору 
цивільної безпеки 

України (2024-2027 рр.)» 

Європейський Союз через 
Консультативну місію 
Європейського Союзу в 

Україні (КМЄС)/ 
Консультативна місія 
Європейського Союзу в 

Україні 

У рамках зазначеного 
проєкту отримано 

генератори 

 
РОЗДІЛ VII. ВИСНОВКИ ТА ПРІОРИТЕТНІ ЗАВДАННЯ  

НА НАСТУПНИЙ ПЕРІОД 
 

 
7.1. Узагальнена оцінка діяльності ГУНП та пріоритетні завдання на 

наступний звітний період  
Завдяки вжитим організаційним і практичним заходам, незважаючи на 

суттєвий вплив війни, розв’язаної країною-окупантом, безпекова ситуація в 
Донецькій області залишається напруженою, але контрольованою, підрозділи 
поліції Донеччини продовжують тримати під контролем криміногенну обстановку, 
протидіяти кримінальним правопорушенням, незаконному обігу зброї, диверсіям і 
воєнним злочинам, підтримувати публічну безпеку і порядок та допомагати 
населенню.  

Діяльність поліції дозволила зміцнити оборону на стратегічних напрямках 
фронту, підсилити захист фортифікаційних споруд і цивільної інфраструктури від 
дронових атак, а робота евакуаційних і парамедичних груп – мінімізувати втрати 
серед цивільного населення.  
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З огляду на наявні результати та недоліки у роботі з протидії злочинності, а 
також з урахуванням основних завдань керівництва Міністерства внутрішніх справ 
України та Національної поліції України в умовах воєнного стану, основними 
пріоритетними напрямками оперативно-службової діяльності підрозділів 
поліції ГУНП в Донецькій області на 2026 рік слід визначити:  

I. Забезпечення ефективної реалізації завдань і функцій підрозділів поліції в 
умовах правового режиму воєнного стану  

1. Участь у відсічі збройної агресії російської федерації шляхом залучення 
батальйону поліції особливого призначення (стрілецький) до ведення бойових дій, 
проведення стабілізаційних заходів на деокупованих територіях. 

2. Безпека та захист дітей в умовах правового режиму воєнного стану. 
3. Розшук осіб, зниклих безвісти за особливих обставин та ідентифікація 

трупів. 
4. Здійснення розмінування деокупованих територій для відновлення 

нормальних умов життєдіяльності населення та зменшення ризиків від 
вибухонебезпечних предметів. 

5. Відновлення адміністративних будівель і службового автотранспорту, 
пошкоджених унаслідок військової агресії рф, а також відомчих електронних 
комунікацій і сервісів на деокупованих територіях та/або територіях, що зазнали 
руйнувань і пошкоджень, забезпечення їх безперебійної роботи. 

6. Впровадження та організація системи підготовки поліцейських, пов'язаної 
із застосуванням дронів, що включає як використання власних БпЛА у 
правоохоронній діяльності, так і протидію ворожим. 

7. Забезпечення підрозділів поліції, залучених до заходів з відсічі та 
стримування збройної агресії рф та виконання завдань територіальної оборони, 
броньованою технікою, БпЛА, озброєнням та боєприпасами, у тому числі за рахунок 
матеріально-технічної та гуманітарної допомоги, а також інших джерел, дозволених 
законодавством України. 

II. Підвищення ефективності забезпечення публічної безпеки і порядку  
1. Продовження реалізації проєкту «Поліцейський офіцер громади».  
2. Протидія ввезенню та реалізації на території області алкогольної продукції 

в умовах дії правового режиму воєнного стану. 
3. Забезпечення достатньої кількості поліцейських мобільних груп, патрулів у 

населених пунктах, наближених до лінії активних бойових дій. Розробка гнучких 
маршрутів патрулювання, які регулярно коригуються з урахуванням оперативної 
обстановки та у тісній взаємодії з військовими підрозділами для забезпечення 
швидкого реагування на будь-які загрози. 

4. Проведення евакуації населення з населених пунктів в зоні активних 
бойових дій. 

5. Забезпечення безпеки на автомобільних шляхах. 
IІI. Протидія злочинності (протидія кримінальним правопорушенням 

проти життя та здоров’я особи, власності, боротьба з організованою 
злочинністю, незаконним обігом зброї, наркотичних засобів та 
кіберзлочинністю)  

1. Розкриття й розслідування тяжких та особливо тяжких злочинів проти особи 
і власності.  
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2. Протидія умисному знищенню або пошкодженню чужого майна, учинене 
шляхом підпалу, вибуху чи іншим загальнонебезпечним способом, зокрема майна 
військовослужбовців та об’єктів транспортної інфраструктури.  

3. Ліквідація суспільно небезпечних організованих злочинних груп та 
злочинних організацій.  

4. Протидія протиправним корупційним діям, спрямованим на ухилення 
громадянами України від мобілізації або проходження військової служби, у тому 
числі незаконному переправленню осіб призовного віку через державний кордон 
України, посередництву в уникненні служби та використанню корупційних зв’язків 
для цього.  

5. Протидія незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, їх 
аналогів і прекурсорів, зокрема ліквідація місць їх видобування та каналів 
надходження в незаконний обіг.  

6. Протидія злочинам, учиненим з використанням вогнепальної зброї, 
вибухових речовин або боєприпасів, а також правопорушенням, пов’язаним з їх 
незаконним обігом.  

7. Боротьба з нелегальною (незаконною) міграцією, торгівлею людьми та 
сексуальною експлуатацією дітей в Інтернеті.  

8. Протидія осередкам поширення дезінформації (фейки, пропаганда), а також 
підвищення рівня кібергігієни й медіаграмотності населення. 

IV. Цифрова трансформація, підвищення спроможностей поліцейської 
діяльності  

1. Розбудова моделі ефективного антикорупційного менеджменту в 
підрозділах поліції.  

2. Впровадження в діяльність поліції відомчих та міжвідомчих 
інформаційних, електронних комунікаційних та інформаційно-комунікаційних 
систем.  

3. Розвиток захищеної мережі передачі даних класу 3 автоматизованої 
інформаційної системи оперативного призначення єдиної інформаційної системи 
Міністерства внутрішніх справ України першого та другого рівнів. 

V. Ефективна кадрова та ветеранська політика  
1. Забезпечення надання психологічної допомоги (супроводу) і психологічної 

реабілітації ветеранів – працівників поліції, які постраждали внаслідок збройної 
агресії рф проти України, у тому числі їх лікування та реабілітації в державах-
партнерах, а також психологічної допомоги (супроводу) членам сімей поліцейських, 
які загинули (померли), зникли безвісти, захоплені в полон або заручниками, 
інтерновані в нейтральних державах.  

2. Збереження кадрового потенціалу підрозділів поліції. 
3. Реінтеграція та професійна підтримка ветеранів, їх працевлаштування до 

поліції. Соціальний і правовий захист ветеранів та членів їх сімей. 
 
 

ГУНП в Донецькій області 
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Контакти для зворотного зв'язку 
 

№ 
з/п 

Підрозділ  Телефон  

Апарат ГУНП в Донецькій області 
1. Чергова частина  0506683170 

Територіальні підрозділи ГУНП в Донецькій області 
1. Покровське районне управління поліції 050 020 98 46 
2. Краматорське районне управління поліції 050 988 05 93 
3. Відділ поліції № 1 (м. Дружківка) 

Краматорського районного управління 
поліції 

050 864 50 46 

4. Відділ поліції № 2 (м. Слов’янськ) 
Краматорського районного управління 
поліції 

066 153 49 33 

5. Відділення поліції № 1 (с-ще Олександрівка) 
Краматорського районного управління 
поліції 

066 439 08 50 

 


